LYGDUS

53 Faustule, si qua tui tangit te gratia Lygdi,
 54 dic age, dic dulci dispersum nectare carmen.
 55 Ignibus hibernis, aestiva gratius umbra
 56 illud erit nobis, et odora suavius herba.

FAUSTULUS

57 "Summe deus, nostrae data sunt cui jura salutis,
 58 indiga paupertas rebusque inimica secundis
 59 huc lassum me ferre pedem Fortuna coegit.
 60 Da, precor, optata da tanti numinis aura
 61 posse frui ; tutis geminae sub vallibus alae
 62 infelix tutare pecus, quod viribus haustum
 63 omnibus esse vides. Vacuas si missa per auras
 64 verba volant, usto seu tellus subdita Cancro,
 65 seu me spectabit Thule suprema vagantem,
 66 donec mansuram liceat mihi ponere sedem.
 67 Ah justas admitte preces finemque supremum
 68 his impone malis. Semper sollempnia vota
 69 persolvam, nec pauca tuas ovis imbuet aras ;
 70 et mea jam trito dependens fistula collo
 71 semper honoratos uni tibi concinet hymnos".

LYGDUS

72 Quantum et quale refers carmen, divine poeta.
 73 Ipsa etiam audito mitescent marmora cantu,
 74 nam strepis arguta nihil armentale cicuta.

FAUSTULUS

75 Si loquor haec humiles superantia verba myricas,
 76 materies erexit opus subjecta remissum.
 77 Si nescis, nihil est triviali more sonandum
 78 ante sacrum numen ; virgulta exilia poscunt
 79 stridentes stipulas et pastoralia verba.
 80 Sic me Parrhasio docuit Pan primus in antro.

LYGDUS

81 O felix numen, dulci quod tanta canore
 82 fistula mulcebit cynos imitata sonoros.
 83 Frigida jam summis descendens montibus aura

84 spirat et accinctum Latiis te subtrahit agris.
 85 Felicem jam carpe viam sedesque beatas,
 86 fataque perpetuam praestent meliora quietem.

ECCE TUOS FALLAX FUGIENDOS CURIA MORES EXPERTUS.
 VERO IANULUS ORE REFERT.

LOLLIUS

B_2 v.1 Janulus ecce redit domina modo laetus ab urbe ;
 2 obuius ipse ferar monstrataque gaudia poscam.
 3 Tu vigil observa pascentes, Orne, capellas,
 4 ne forsitan miles nostri populator agelli
 5 tristia damna ferat ; nihil est a milite tutum
 6 prodiga cui desit consumpti copia nummi.

ORNUS

7 Si foret hic Argus, centeno lumine custos,
 8 inuia non melius repentes saxa capellas
 9 servaret, Lolli ; vigilem decet esse subulcum.
 10 Vade igitur tutus, ac pleno gaudia sacco
 11 intellecta refer ; propior sed Janulus instat.

LOLLIUS

12 Venisti tandem ; num vilia, Janule, rura
 13 sordescunt, postquam regalia tecta subisti ?

IANULUS

14 O felix Lolli villa contente paterna,
 15 securas quicumque casas et ruris amoeni
 16 vernantes contemnit agros, ut magna sequatur
 17 atria, nodosas pro libertate catenas
 18 triticeoque petit meliorem pane farinam.
 19 Publica fama volat multas quod Regia curas
 20 sollicitata parit, nec fama est verior ulla.
 21 Cum deprensa putas, artis tunc lubrica palmis
 22 vota fluunt, tamquam liquidas anguilla per undas
 23 labitur aufugiens, cum retia cassa fefellit.
 24 Nec desunt promissa tamen. Si nota revisas
 25 limina, te retrahens intrantem janitor arcet,
 26 et magnum causatur opus ; tibi clausa moranti
 27 ostia quam pateant millenus praeterit annus.
 28 Et demum obliquus transverso lumine Caesar
 29 respicit admissum, tacitoque immurmurat ore.
 30 Auribus hunc pronis vultuque exaudit aperto
 31 qui sua caudato vestigia syrmate verrit,
 32 atque illum scalas primum comitatur ad imas.
 33 Postmodo vadit inops simulata fronte vocatus ;
 34 vertice nudato labrisque trementibus orat
 35 et flexo inculcat titubantia poplite verba.
 36 Huic deus arridens magnis cum montibus ampla
 37 aequora promittit ; sed inania verba feruntur,
 38 nota sit ut tacito manans ex ore repulsa.
 39 Munera si qua dedit, queritur domus omnis et acri
 40 rumpitur invidia praesensque avertere numen
 41 nititur et rabido, taetrum vomit ore venenum.